himse(/'into da11ge1: - 3. Albeit Ferdinand needs peace more than Szapolyai does, but the country need~ it 
even more. 

[l.] Magnificentia Vestra mihi, rogo et supplico, parcat, quod aliena manu scribo, 
valetudo estin causa. Quod rem ipsam attinet, quid opus est multis? Si volumus facere 
aliquid, necesse est, velimus, nolimus descendere ad particularia tam vos, quam nos, et 
prius vos, quam nos. Quid enim nos scimus facere, vel ad quid scimus inducere 

s principem nostrum, quem videmus ad omnia aequa et honesta esse per se inclinatissi
mum, si non videmus mentem vestram, haec est opinione nostra, viam (?) concordandi 
et nulla alia. Nam quod vos intelligeretis omnia a nobis et nos nihil a vobis, hoc non 
esset iustum, nec nos id unquam faciemus, si millies conveniremus et de iis negotiis 
tractaremus. 

10 [2.] Sciat Vestra Dominatio pro certo, quod rex meus nunquam fuisset inductus, ut 
ego ad regem vestrum irem, nisi credidisset pro certo principem vestrum hoc exoptare. 
Quod si ego male a Dominatione Vestra intellexi, et vester princeps serenissimus nihil 
de hoc pensi habet, amore Dei supersedeamus! Vadam ego ad negotia mea, quorum 
neglectus, Deus scit, peperit mihi et hucusque maximum damnum. Et alioqui si vestro 

15 principe id a me expresse non exigente ego ad illum proficiscerer, immineret mihi 
a meo principe exitium manifestum. 

[3.] ltaque Dominatio Vestra curet de hoc, et si ista ab ipso non procedunt, qui tamen 
sententia mea certe magis etiam indiget pace, quam meus ob multas et maximas cau
sas. Sed regnum magis etiam indiget, quam uterque principum. Ambo enim homfo.es 

20 sunt, et brevi in terrae pulverem cum omnibus gloriis eorum redituri, sicut omnes 
patres eorum redierunt, regnum autem, quod tot hominum centena milia continet, 
deberet diutius vivere, et non deberet cum istis aut cum istorum altero extingui. 

25 

Si hoc negotium nunquam incipiemus, nunquam etiam finiemus. 
Servitor 

Sirrniensis subscripsit 

On the outer side: Copia litterarum de manu propria Broderici ad Thurzonem de tertia 
lanuarii Budae 1535. 

4 po.1·1 scimus del. omnia aequa et honesta 11 vestrum correxi ex: nostrum 

1 Contemporary replica. 
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István Brodarics to Simon Erdődy 
Buda, 5 January [1535] 1 

Manuscripl used: BL, Bibliotheca Cottoniana, Vesp. F. 1. föl. 33v2 

Brodarics le/s Erdiídy know thai laski will gel a hearing.from lhe King in a.few days; he himse(f is going /o 
negoliale peace wilh Thurzó.